UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN TIẾN

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

- Tuyển sinh trẻ sinh năm 2016 trở về trước (Huy động cả trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn) có hộ khẩu và hiện đang cư trú tại các thôn: thôn Ắn, thôn Chàm, thôn Giáo, thôn

Nghiện, Thôn Rỗ và thôn Vòng trên địa bàn xã Quyết Tiến.

- Tuyển học sinh trái tuyến theo chỉ tiêu đã được cấp trên phê duyệt.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

- Số lớp tuyển: 02 lớp;

- Số học sinh: 52 em.

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC VÀ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH

1. Tuyển sinh trực tiếp trên hệ thống: Từ ngày 15/7/2022 đến hết ngày 15/8/2022.

* Quy trình thực hiện:

- CMHS đăng ký qua tiện ích eNetViet hoặc hệ thống tuyển sinh đầu cấp  tại địa chỉ

http://tsdc.haiphong.edu.vn

- CMHS sử dụng mã định danh và mật khẩu được cấp từ trường mầm non (Nơi học sinh học

năm học 2021 - 2022).

-  Nhà trường duyệt hồ sơ, thông báo kết quả hồ sơ trúng tuyển tới CMHS.

- CMHS mang hồ sơ (theo quy định) đến trường nộp cho Hội đồng tuyển sinh.

2. Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 25/7/2022 đến hết ngày 15/8/2022

- Tuyển những học sinh chưa đăng ký trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến.

 - CMHS mang hồ sơ (theo quy định) đến trường nộp cho Hội đồng tuyển sinh.

3. Phương thức tuyển sinh:  Tuyển sinh lớp 1 theo phương thức xét tuyển.

III. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN LÀM VIỆC CỦA HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

1. Địa điểm: Phòng học số 3 (Tầng 1 - Khu B) - Trường Tiểu học Tiên Tiến.

2. Thời gian làm việc (trừ ngày thứ bảy và chủ nhật):

- Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút - 11giờ 00 phút

- Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút - 16 giờ 30 phút.

IV. HỒ SƠ TUYỂN SINH

1. Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường);

2. 02 ảnh 4 x 6 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ);

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao có công chứng, không ép plastic, kèm theo bản chính

để kiểm tra đối chiếu);

4. Bản Photcopy hộ khẩu thường trú (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu).

5. Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Mầm non 5 tuổi.

* Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các bậc cha mẹ học sinh liên hệ trực

tiếp với Ban giám hiệu theo số điện thoại 0934 300 899; 0964 811 188  để được giải đáp kịp thời.

Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022 - 2023 của Trường Tiểu học

Tiên Tiến. Nhà trường kính mong các bậc CMHS thực hiện tốt các quy định về việc tuyển sinh.

                                                                                     Quyết Tiến, ngày 09 tháng 7 năm 2022
Nơi nhận:

- Phòng giáo dục huyện TL;

- UBND xã Quyết Tiến;

- Niêm yết công khai.

- Lưu: VT.

                           HIỆU TRƯỞNG

                                        Đã ký

                  Nguyễn Thị Diễm

http://tsdc.haiphong.edu.vn/

	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN TIẾN
	THÔNG BÁO
	Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023